
UCHWAŁA Nr 4018/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2021  
 

 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz § 10 pkt 1 i 2a Uchwały Nr XXV/471/20 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 

rok 2021 (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r. poz. 10256 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021,  

w następujący sposób: 

I.  

zmniejsza się: 

dział 758 – Różne rozliczenia 

z kwoty 30.552.173,72 zł o kwotę 430.000,00 zł do kwoty 30.122.173,72 zł, z tego: 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

z kwoty 30.422.173,72 zł o kwotę 430.000,00 zł do kwoty 29.992.173,72 zł, z tego: 
 

§ 4810 - Rezerwy  

z kwoty 20.729.467,53 zł o kwotę 430.000,00 zł do kwoty 20.299.467,53 zł, z tego: 

rezerwa celowa 

z kwoty 12.317.964,53 zł o kwotę 430.000,00 zł do kwoty 11.887.964,53 zł 

 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 64.132.794,15 zł o kwotę 280.000,00 zł do kwoty 64.412.794,15 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 11.100.645,15 zł o kwotę 280.000,00 zł do kwoty 11.380.645,15 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 651.516,15 zł o kwotę 280.000,00 zł do kwoty 931.516,15 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 606.316,15 zł o kwotę 280.000,00 zł do kwoty 886.316,15 zł 

 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 148.968.711,48 zł o kwotę 150.000,00 zł do kwoty 149.118.711,48 zł, z tego: 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 18.588.980,00 zł o kwotę 150.000,00 zł do kwoty 18.738.980,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 14.746.034,00 zł o kwotę 150.000,00 zł do kwoty 14.896.034,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 2.618.864,00 zł o kwotę 150.000,00 zł do kwoty 2.768.864,00 zł 

 



 2 

 

II. 

w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

rozdziale 01095 – Pozostała działalność 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 45.200,00 zł o kwotę 5.500,00 zł do kwoty 39.700,00 zł 

 

zwiększa się 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 886.316,15 zł o kwotę 5.500,00 zł do kwoty 891.816,15 zł 

 

w dziale 750 – Administracja publiczna 

rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 6.917.466,00 zł o kwotę 6.500,00 zł do kwoty 6.910.966,00 zł 

 

zwiększa się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 607.000,00 zł o kwotę 6.500,00 zł do kwoty 613.500,00 zł 

 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

zmniejsza się: 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 31.596.039,00 zł o kwotę 90.243,00 zł do kwoty 31.505.796,00 zł, z tego: 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 6.077.764,00 zł o kwotę 93.255,00 zł do kwoty 5.984.509,00 zł 

 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.348.602,00 zł o kwotę 17.000,00 zł do kwoty 3.331.602,00 zł 

 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 4.011.940,00 zł o kwotę 788,00 zł do kwoty 4.011.152,00 zł 

 

zwiększa się  

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 159.469,00 zł o kwotę 20.800,00 zł do kwoty 180.269,00 zł 

 

z tego: 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 7.965.129,00 zł o kwotę 90.243,00 zł do kwoty 7.874.886 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 4.616.527,00 zł o kwotę 73.243,00 zł do kwoty 4.543.284,00 zł 

paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.348.602,00 zł o kwotę 17.000,00 zł do kwoty 3.331.602,00 zł 

 



 3 

PO WER, projekt: Przez Portugalię na europejski rynek pracy - wsparcie kształcenia zawodowego  

w Wielkopolsce Wschodniej 
 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 20.961,00 zł o kwotę 20.012,00 zł do kwoty 949,00 zł 

 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 429.900,00 zł o kwotę 788,00 zł do kwoty 429.112,00 zł 

 

zwiększa się  

  grupę paragrafów świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 37.200,00 zł o kwotę 20.800,00 zł do kwoty 58.000,00 zł 

 

zwiększa się: 

rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 

z kwoty 516.318,00 zł o kwotę 6.715,00 zł do kwoty 523.033,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 497.589,00 zł o kwotę 6.715,00 zł do kwoty 504.304,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 445.854,00 zł o kwotę 6.715,00 zł do kwoty 452.569,00 zł 

 

rozdział 80116 - Szkoły policealne 

z kwoty 23.592.062,00 zł o kwotę 50.365,00 zł do kwoty 23.642.427,00 zł, z tego: 

zmniejsza się  

 § 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

  z kwoty 2.565.903,00 zł o kwotę 1.845,00 zł do kwoty 2.564.058,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 17.918.682,00 zł o kwotę 52.210,00 zł do kwoty 17.970.892,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 15.166.187,00 zł o kwotę 50.365,00 zł do kwoty 15.216.552,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 2.752.495,00 zł o kwotę 1.845,00 zł do kwoty 2.754.340,00 zł 

 

rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 45.180.827,00 zł o kwotę 26.126,00 zł do kwoty 45.206.953,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 19.832.675,00 zł o kwotę 26.126,00 zł do kwoty 19.858.801,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 17.028.845,00 zł o kwotę 26.126,00 zł do kwoty 17.054.971,00 zł 

 
rozdział 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego 

typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i 

klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia 

oraz szkołach artystycznych 

z kwoty 4.761.976,00 zł o kwotę 7.037,00 zł do kwoty 4.769.013,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 2.690.424,00 zł o kwotę 7.037,00 zł do kwoty 2.697.461,00 zł, z tego: 

  zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 2.210.019,00 zł o kwotę 67.552,00 zł do kwoty 2.277.571,00 zł 



 4 

zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 480.405,00 zł o kwotę 60.515,00 zł do kwoty 419.890,00 zł 

 

w dziale 852 – Pomoc społeczna 

rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 2.930.352,00 zł o kwotę 226.590,00 zł do kwoty 2.703.762,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 7.502.145,00 zł o kwotę 226.590,00 zł do kwoty 7.728.735,00 zł 

 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, projekt: STOP COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 326.590,00 zł o kwotę 226.590,00 zł do kwoty 100.000,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 373.409,00 zł o kwotę 226.590,00 zł do kwoty 599.999,00 zł 

 

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85325 - Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

z kwoty 2.953.906,00 zł o kwotę 32.754,00 zł do kwoty 2.921.152,00 zł 
 

zwiększa się 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 886.134,00 zł o kwotę 32.754,00 zł do kwoty 918.888,00 zł 

 

w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 

rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

w ramach Wydatków jednostek budżetowych 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 795.394,00 zł o kwotę 16.776,00 zł do kwoty 778.618,00 zł 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 2.180.943,00 zł o kwotę 16.776,00 zł do kwoty 2.197.719,00 zł 

 

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

zmniejsza się: 

rozdział 90006 - Ochrona gleby i wód podziemnych 

z kwoty 150.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 130.000,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 150.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 130.000,00 zł, z tego: 



 5 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 140.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 120.000,00 zł 

 

rozdział 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 

z kwoty 391.437,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 381.437,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 391.437,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 381.437,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 361.437,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 351.437,00 zł 

 

zwiększa się: 

rozdział 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

z kwoty 14.285.352,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 14.300.352,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 864.000,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 879.000,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 864.000,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 879.000,00 zł 

 

rozdział 90095 - Pozostała działalność  

z kwoty 12.726.906,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 12.741.906,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 1.307.446,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 1.322.446,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 28.688,00 zł o kwotę 10.330,00 zł do kwoty 39.018,00 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.278.758,00 zł o kwotę 4.670,00 zł do kwoty 1.283.428,00 zł 

 

 

 

 

§ 2. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 6 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 4018/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2021  

 

 

Uruchomienie środków z rezerwy celowej zaplanowanej na: 

 Program ograniczania marnotrawstwa i strat żywności w Wielkopolsce na lata 2021-2025 wynika  

z konieczności zwiększenia planu wydatków w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – 

Pozostała działalność o kwotę 180.000,00 zł, w związku z Uchwałą nr 3942/2021 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 12 sierpnia 2021 r. w sprawie: przyjęcia „Programu ograniczania marnotrawstwa  

i strat żywności w Wielkopolsce na lata 2021-2025”, na działania związane z realizacją wyżej wskazanego 

programu. 

 działania związane z promocją Województwa Wielkopolskiego wynika z konieczności zwiększenia planu 

wydatków w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę  

100.000,00 zł, z przeznaczeniem na działania związane z organizacją subregionalnych gal pn. „Liderzy 

Wielkopolskiej Odnowy Wsi”, podczas których wręczone zostaną nagrody w ramach V edycji konkursu 

„Aktywna Wieś Wielkopolska”. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem jednostek wynika z konieczności zwiększenia planu wydatków 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80147 - Biblioteki pedagogiczne o kwotę 150.000,00 zł na 

użytkowanie nowego budynku przez Publiczną Bibliotekę Pedagogiczną w Kaliszu (opłacenie energii). 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

Dokonanie zmiany w planie wydatków w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo rozdziale 01095 – Pozostała 

działalność wynika ze zmiany pierwotnie planowanego sposobu realizacji zadania pn. Wielkopolskie Dni Energii 

w związku z nieotrzymaniem dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz w związku z panującą sytuacją epidemiczną w kraju co skutkuje 

zmniejszeniem części środków przewidzianych na wynagrodzenia bezosobowe oraz na ubezpieczenia społeczne. 

 

Dokonanie zmiany w planie wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdziale 75075 - Promocja 

jednostek samorządu terytorialnego wynika z konieczności zabezpieczenia większych niż pierwotnie zakładano 

środków na wynagrodzenia bezosobowe i związane z tym składki na ubezpieczenia społecznie i składki na 

Fundusz Pracy w związku z realizowanymi przez Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi wydarzeniami. 
 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie: 

 pomiędzy rozdziałem 80102 - Szkoły podstawowe specjalne, 80116 - Szkoły policealne, 80146 - Dokształcanie 

i doskonalenie nauczycieli, 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki  

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych  

w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I 

i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I 

stopnia oraz szkołach artystycznych, 80195 – Pozostała działalność wynika z przeniesienia zabezpieczonych 

środków w planie finansowym Departamentu Edukacji i Nauki na dodatki motywacyjne dla dyrektorów 

jednostek oświatowych prowadzonych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego.  

Dodatek określony na podstawie §§ 4 i 6 ust. 1, zgodnie z § 7 ust. 3 Regulaminu Wynagradzania nauczycieli 

szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego nie może 

być wyższy niż 50% średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty, tj. 1.768,90 zł (średnie wynagrodzenie 

stażysty wynosi 3.537,80 zł). Dodatek przyznano na okres od 1 września do 31 grudnia 2021 roku.  

 w rozdziale 80116 - Szkoły policealne w planie finansowym Wielkopolskiego Samorządowego Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu wynika z konieczności przeznaczenia oszczędności 

powstałych na zadaniu majątkowym jednorocznym pn. „Opracowanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej na wymianę okien oraz dokumentacji przetargowej dla zadania pn. Odnowienie elewacji 

zewnętrznej budynku wraz z obróbkami blacharskimi Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu” na zakup pomocy naukowych – kwota 1.845,00 zł, 

 



 7 

 

 w rozdziale 80195 – Pozostała działalność wynika z: 

 przeniesienia środków z planu finansowego Departamentu Edukacji i Nauki do planu finansowego: 

- Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie na organizację i realizację projektu Wielkopolska Noc 

Belfrów. Zainspiruj się w Koninie, adresowanego do nauczycieli z całej Wielkopolski poszukujących 

inspiracji, zainteresowanych nowinkami edukacyjnymi, 

- Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie na organizację:  

- konkursu fotograficznego Ród Mielżyńskich w Wielkopolsce, adresowanego do uczniów szkół 

podstawowych, 

- czwartej edycji konkursu recytatorskiego "#Pan Tadeusz", adresowanego do uczniów szkół 

ponadpodstawowych, 

- czwartej edycji projektu edukacyjnego "Będę Biznesmenem - BeBi", adresowanego do nauczycieli  

i uczniów szkół ponadpodstawowych. 

 z aktualizacji planu wydatków w ramach projektu pn. „Przez Portugalię na europejski rynek pracy – wsparcie 

kształcenia zawodowego w Wielkopolsce Wschodniej”, realizowanego przez Centrum Wsparcia Rzemiosła, 

Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Koninie w ramach PO WER. Zmiany wynikają głównie  

z konieczności zwiększenia środków na kieszonkowe dla uczniów. 

 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80152 - Realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, 

klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, 

technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych oraz dziale 854 - 

Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne w planie finansowym 

Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance wynika z konieczności 

przeniesienia środków w ramach planu finansowego jednostki z przeznaczeniem na zatrudnienie na umowę 

zlecenie osób fizycznych na wykonanie usługi w zakresie sprzątania i dozorcostwa. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Zastępcy Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki 

polityki społecznej w projekcie pn. „STOP COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce” 

realizowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu w ramach WRPO na lata 2014-2020, 

wynika z konieczności zwiększenia środków na wypłatę wynagrodzeń dla pracowników i zleceniobiorców 

zatrudnionych w ramach projektu do weryfikacji sprawozdań grantobiorców. Powyższe spowodowane jest 

wydłużeniem okresu realizacji projektu do 29 października br. i tym samym wydłużeniem okresu zatrudnienia 

ww. pracowników. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

 

 Dokonanie zmiany planu finansowego wydatków Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu w dziale 853 - 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85325 - Fundusz Gwarantowanych Świadczeń 

Pracowniczych wynika z konieczności dostosowania planu finansowego do bieżących potrzeb Urzędu w związku 

z pismem z 1 czerwca 2021 r. znak DF-II.3114.16.6.2021, w którym dysponent FGŚP odmówił zwiększenia 

przyznanego na 2021 rok limitu środków na koszty obsługi FGŚP COVID.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 

 pomiędzy rozdziałem 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu, 90006 - Ochrona gleby i wód 

podziemnych, 90095 - Pozostała działalność wynika z: 

 konieczności zabezpieczenia środków na usługi tłumaczeń pisemnych i ustnych w związku z kontynuacją 

przez Województwo Wielkopolskie prac nad wnioskiem o dofinansowanie przedsięwzięcia pn.: LIFE 

AFTER COAL PL - Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 

2040 w ramach programu LIFE – kwota 15.000,00 zł, 

 wyższych niż zakładano kosztów organizacji konferencji dotyczących ochrony środowiska – kwota 

5.000,00 zł, 

 pomiędzy rozdziałem 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami a rozdziałem 90095 - 

Pozostała działalność wynika z konieczności zabezpieczenia środków dla prelegentów na konferencje  

z zakresu ochrony środowiska – kwota 10.000,00 zł. 
Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu. 



 8 

 rozdziale 90095 - Pozostała działalność wynika z konieczności zatrudnienia osoby na umowę zlecenie na 

potrzeby wykonywania czynności polegających na przyjmowaniu korespondencji wpływającej  

do Departamentu Korzystania i Informacji o Środowisku oraz obsłudze informatycznego systemu w zakresie 

rejestracji korespondencji. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Korzystania i Informacji o Środowisku. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


